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 Kommunledningskontoret 

Kommunstyrelsen 

Aktieägartillskott och investeringsbelopp 

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Bevilja villkorat aktieägartillskott för år 2018 för Midlanda Fastigheter AB med 1 266 
tkr, som motsvarar Timrå kommuns ägarandel av bolagets budgeterade underskott för 
2018.
2. Medge investeringsnivån 2018 för Midlanda Fastigheter AB och Midlanda Flygplats 
AB till totalt 20,0 mnkr.  

Ärendet

1. Villkorat aktieägartillskott
Timrå kommun har enligt regelverk för offentligt drivna flygplatser att följa skrivningar 
från EU-kommissionen kring hur driftresultat skall hanteras. Enligt beslut från EU-
kommissionen 20160120 kan kommunen för tjänsterna av allmänt ekonomiskt intresse 
finansiera budgeterat driftunderskott för flygplatsen endast genom ett villkorat 
aktieägartillskott. Enligt antagen budget för Midlanda Fastigheter AB för 2018 finns ett 
driftunderskott att finansiera som uppgår till 1 266 tkr för Timrå kommuns. Det motsvarar 
kommunens ägarandel på 16% och i kommunens ekonomiska planering finns 
aktieägartillkottet beaktat som en avsättning i balansräkningen.

2 Investeringsnivå

Det finns aktieägaravtal mellan ägarkommunerna för det gemensamma bolaget Midlanda 
Fastigheter AB, som äger dotterbolaget (db) Midlanda Flygplats AB till 100%. 
Aktieägaravtalet gäller även i tillämpliga delat avseende på db. Enligt gällande 
aktieägaravtal ska investeringar som överstiger 15 mnkr under en treårsperiod fastställas 
av respektive kommuns kommunfullmäktige. Midlandabolagens budgeterade investeringar 
för 2018 beräknas till totalt 20,0 mnkr, varav Midlanda Fastigheter AB 9,2 mnkr och 
Midlanda Flygplats AB 10,8 mnkr. Tillsammans med investeringsnivån för 2016 och 2017 
överstiger det gränsen om 15 mnkr. 
Kommunledningskontoret föreslår att investeringsnivån medges av kommunfullmäktige då 
investeringsnivån bedöms som rimlig av bl a kvalitets- och säkerhetsskäl
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